
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  101/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

186/2010

24/11/2010

RAIZ SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA     (10271)LOTE:  1
1 Contratação de empresa especializada para a gestão dos serviços do

sistema de abastecimento de água e esgoto do município de
Schroeder/SC, no que se refere: Serviço de locação de software para
gestão do sistema de abastecimento de água e esgoto, com sistema
gráfico, banco de dados em instalação física na máquina com
atualizações constantes e necessárias para atendimento das
necessidades locais;

998,55    11.982,6012,00    -

2  Serviço de leitura estimado em até 50.000 hidrômetros
anual, com entrega de fatura e atualização cadastral;

1,00    50.000,0050.000,00    -

3 Serviço de entrega estimado em até 4500 avisos de
 corte anual impresso junto a fatura; d) Serviço de corte
 estimado em até 2000cortes/ano do abastecimento de
 água por inadimplência com bloqueio no cavalete;

0,54    2.430,004.500,00    -

4 Serviço de corte estimado em até 2.000cortes/ano do
abastecimento de água por inadimplência com bloqueio
no cavalete;

2,15    4.300,002.000,00    -

5 Serviço de liberação de desbloqueio estimado em até
2.000 liberações/ano do abastecimento com desbloqueio
 no cavalete;

2,07    4.140,002.000,00    -

       O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

186/2010
101/2010-PR
PREGÃO PRESENCIAL
20/01/2011
20/01/2011e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

Contratação de empresa especializada para a gestão dos serviços do sistema de abastecimento de 
água e esgoto para suprir as necessidades da Secretaria de Saneamento e Gestão Ambiental da 
Prefeitura de Schroeder/SC.

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQtdade Preço UnitárioDescto (%)

SCHROEDER,   20   de  Janeiro   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  101/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

186/2010

24/11/2010

RAIZ SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA     (10271)LOTE:  1
6 Serviço de Implantação, Conversão/Migração de Software.

 Descrição dos serviços e especificação técnica do
software em anexo.

2.990,00    2.990,001,00    -

Total por Fornecedor: 75.842,60

Total Geral: 75.842,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.042.3.3.90.39.00.00.00.00 (112)  Saldo: 412.600,97

SCHROEDER,   20   de  Janeiro   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL


